
BeeasyeeyMnCl)antsato) PVBac" EMERY LEBEREAE BEELIBEL IEE AEE Sie aACAO - LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE _
08/2024-SEMED/2024 ae ia °

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — SECRETARIA DE EDUCAGAO- 2

AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N° PE08/2024-SEMED. A Prefeitura Municipé =
Tiangua-CE, por meio da agente de contratagao, torna publico que se encontra a disposig¢ao dos \)
interessados 0 EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°. PE 08/2024-—SEMED, que tem comoobjeto a
CONTRATAGAO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE
EDUCACAO INCLUSIVA, COM AGENTES DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL E FORNECIMENTO DE
RECURSOS PEDAGOGICOS, PARA EXERCICIO DE 2024. Esta licitagdo esta sujeita as disposicées da
Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de
Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, hitps://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.
O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até
as 08h30min do dia 24/07/2024. Abertura das Propostas: 24/07/2024 as O8h35min. Inicio da Disputa de
Lances as 08h45min dia 24/07/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital
deverao ser enviadas ao enderego eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias
da Silva — Agente de Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 09 de julho de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC

Prefeitura Municipal de Tiangua, 09 de julho de 2024.

MACIEL MANOEL FARIASDASILVA
Agente de Contratagao de Aquisigdes de Bens e
Servigos Comuns Designado de Pregoeira/ SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA LICITAGAO - EXTRATO DE RATIFICAGAO: INX04/2024-SECULT/2024\A lima Senhora Secretaria de Cultura, CLEONICE CARNEIRO JACINTO, no uso de suas atribuigdes legais
e fundamentada no artigo 74, Il, da Lei n°. 14.133/21, bem como considerando o que consta do
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N°. INX04/2024-SECULT, faz
publicar o extrato de RATIFICACAO A DECLARACAO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO para a
CONTRATAGAO DE SERVICOS DE EMPRESAS, BANDAS OU REPRESENTANTES PARA A
REALIZAGAO DE APRESENTAGAO EM EVENTOS ARTISTICOS E SHOWS MUSICAIS DE INTERESSE
DO MUNICIPIO DE TIANGUA, ALUSIVOS AS FESTIVIDADES DE ANIVERSARIO 134 ANOS DO
MUNICIPIO, em favor de: FESTA DE CRENTE PROMOCOES ARTISTICA LTDA, inscrita no CNPJ N°
18.768.186/0001-99, sediada 4 Rua MonsenhorOtavio de Castro , n°435, Bairro de Fatima , Fortaleza -
CE - Fone: (85) 9998-4260 mail: festadecrente.si@gmail.com, representado legalmente nesse ato pelo a
Sr. Samuel da Silva Sousa - inscrito no CPF 990.028.682-00. Em conformidade com a proposta

hs apresentada junto aos autos, a Lei N° 14.133/21, com o valor global de R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS).
A despesa sera custeada com recursos devidamente alocados no or¢amento municipal da Secretaria de
Cultura, classificados sob os cddigos: 12 1201 13 392 0147 2.096, Elemento de despesas: 3.3.90.39.00 —

Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica - fonte de Recursos: Proprios. Determino que se proceda a
publicagao do devido extrato na forma da lei. Tiangua/CE, 28 de junho de 2024 - CLEONICE CARNEIRO
JACINTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. JY :

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO- LICITAGAO - EXTRATO DE PUBLICACAO: AD 11/2024-SEMED/2024
A Secretaria de Educagaéo em cumprimento da RATIFICACAO procedida, faz publicar o extrato resumido
do Processo Administrativo n° AD 11/2024-SEMED, a seguir: Objeto: ADESAO EM ATAS DE REGISTRO
DE PRECOS VISANDO AS AQUISIGOES DE ONIBUS RURAL ESCOLAR DO TIPO ORE 3 e ORE
1(4X4), PARA O TRANSPORTE ESCOLARDIARIO DE ESTUDANTES DA REDE PUBLICA DE ENSINO
DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CEARA, realizado através do Preg&o Eletrénico n°06/2023 -FNDE/MEC, Em
favor das empresas: ON-HIGHWAY BRASIL LTDA inscrita no CNPJ/MF 36.519.422/0001-15. VALOR: R$
1.877.996,00 (Um milhao, Oitocentos Setenta e Sete Mil, Novecentos Noventa e Seis Reais); e

Ee)Assinado eletronicamente por: Maria Clatdia Rodrigues Gongalves - CPF: ***.025.413-** em 10/07/2024 16:46:08 - IP com n°: 192.168.1.3 4

Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.pnp?id=659 [a]

Reeekaaee


